Inicialmente, com relação à representada União Nacional das 

Instituições de Autogestão em Saúde - UNIDA, a Coordenação-Geral de 

Análise Antitruste, após consultar os dados da Agência Nacional de 

Saúde - ANS, verificou que em setembro de 2011, a UNIDAS havia 

364.038 (trezentos e sessenta e quatro mil e trinta e oito) beneficiários 

de assistência suplementar no estado da Paraíba, sendo que neste 

mesmo período, as entidades filiadas a UNIDAS congregavam pelo 

menos 92.298 (noventa e dois mil duzentos e noventa e oito) 

beneficiários de planos de saúde do total de beneficiários residentes no 

Estado. 

12. Verificou-se, ainda, que existia uma parcela de 75% (setenta e 

cinco) por cento do mercado detido por outras operadoras de planos de 

saúde. Portanto, concluiu-se que a representada União Nacional das